
Pila Pharma Danmark ApS

Ole Maaløes Vej 3, 2200 København N

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 39 02 36 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /5 2020

Dorte X. Gram
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pila Pharma Danmark ApS
Ole Maaløes Vej 3
2200 København N

CVR-nr.: 39 02 36 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. oktober 2017
Hjemstedskommune: København

Direktion

Dorte X. Gram

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Pila Pharma Danmark ApS er et helejet datterselskab under Pila Pharma AB, Sverige. Selskabet blev stiftet i 2017 med formålet at drive Pila Pharmas forsknings- og udviklingsaktiviteter i Danmark.

Selskabet udvikler en ny type af diabetes medicin: en TRPV1 antagonist, XEN-DO501, til behandling af diabetes.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.101.576, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 909.492.

Moderselskabet, Pila Pharma i Sverige, har afgivet et kapital tilskud på DKK 2.845.617 til Pila Pharma Danmark, for at sikre tilstedeværelsen af selskabskapitalen.

Resultatet for regnskabsåret er som forventet. Der vurderes ligeledes at være underskud i 2020 som følge af selskabets udviklingsaktiviteter.

Året der gik

Under regnskabsårets afsluttedes al statistisk analyse af Pila Pharmas første kliniske studie, PP-CT01. Studiet havde til formål at - hos diabetikere – påvise eventuelle bivirkninger efter en enkelt dosis af XEN-DO501. Et mindre antal patienter fik placebo respektivt forskellige doser af XEN-DO501. Studiet viste meget gode resultater og det vurderedes at diabetikere tolererer en enkelt dosis af XEN-DO501 meget godt, inklusive dosen som er anvendt i PP-CT02 (4mg) og på den højeste anvendte dosis (8mg) kunne man ovenikøbet se tegn på en øget insulin udskillelse under et måltid.

Under regnskabsåret både påbegyndtes og afsluttedes desuden Pila Pharmas andet kliniske studie, PP-CT02. Studiet er et fase 2a studie som havde til formål at – i diabetikere - påvise eventuelle bivirkninger efter 1 måneds kronisk dosering af XEN-DO501. Samtidigt var formålet at vurdere om XEN-DO501 kunne regulere blodsukker gennem en forbedret insulin udskillelse. Studiet viste i første omgang gode resultater i forhold til bivirkningsprofilen i og med at ingen alvorlige bivirkninger og kun få andre bivirkninger registreredes under studies udførelse.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Statistisk analyse af PP-CT02 resultaterne pågår. Ved årsregnskabet aflevering var hovedresultaterne dog tilgængelige.

Efter 1 måneds XEN-DO501-behandling havde patienter med type 2 diabetes en statistisk signifikant højere insulin udskillelse under en oral glukosetolerancetest, dog uden en samtidigt klar effekt på blodsukker. Studiet er det første af sin art i mennesker, som påviser at en TRPV1 antagonist er sikker og samtidigt kan stimulere insulin udskillelse og resultaterne støtter derfor hypotesen om at TRPV1 antagonister (og XEN-DO501) kan regulere blodsukker gennem en forbedret insulin udskillelse. Pila Pharma har derfor til hensigt at fortsætte udviklingen af XEN-DO501 som en ny form for behandling af diabetes.

På baggrund af udbruddet af det nye corona virus og Covid-19 følger Pila Pharma Danmark hændelsesforløbet nøje og iværksætter tiltag for at minimere eller eliminere påvirkningen af firmaets drift. Pila Pharma Danmark følger retningslinier fra Sundhedsstyrelsen, WHO og ECDC (Europæisk center for forebyggelse og kontrol af sygdomme). Pila Pharma Danmark har til dags dato ikke mærket nogen betydende påvirkning af virksomhedensdriften pga Corona-krisen foruden at lukningen (i forhold til regulatoriske retningslinier) af de kliniske studie enheder som deltog i PP-CT02 ikke kan gennemføres ind til videre.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-2.366.859	-445.308
Personaleomkostninger	2	-111.985	0
Resultat før finansielle poster		-2.478.844	-445.308
Finansielle indtægter		0	43
Finansielle omkostninger	3	-82.575	-328
Resultat før skat		-2.561.419	-445.593
Skat af årets resultat	4	459.843	80.868
Årets resultat		-2.101.576	-364.725

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.101.576	-364.725
		-2.101.576	-364.725

Balance 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiver			
Andre tilgodehavender		193.743	44.387
Selskabsskat		459.843	80.868
Tilgodehavender		653.586	125.255
Likvide beholdninger		286.749	55.866
Omsætningsaktiver		940.335	181.121
Aktiver		940.335	181.121
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		859.492	115.451
Egenkapital		909.492	165.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		670	670
Anden gæld		30.173	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		30.843	15.670
Gældsforpligtelser		30.843	15.670
Passiver		940.335	181.121
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	115.451	165.451
Tilskud fra koncern	0	2.845.617	2.845.617
Årets resultat	0	-2.101.576	-2.101.576
Egenkapital 31. december	50.000	859.492	909.492

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

På baggrund af udbruddet af det nye corona virus og Covid-19 følger Pila Pharma Danmark hændelsesforløbet nøje og iværksætter tiltag for at minimere eller eliminere påvirkningen af firmaets drift. Pila Pharma Danmark følger retningslinier fra Sundhedsstyrelsen, WHO og ECDC (Europæisk center for forebyggelse og kontrol af sygdomme). Pila Pharma Danmark har til dags dato ikke mærket nogen betydende påvirkning af virksomhedensdriften pga. Corona-krisen foruden at lukningen (i forhold til regulatoriske retningslinier) af de kliniske studie enheder som deltog i PP-CT02 ikke kan gennemføres ind til videre.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	111.129	0
Andre omkostninger til social sikring	856	0
	<u>111.985</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	19.392	0
Andre finansielle omkostninger	0	328
Valutakurstab	63.183	0
	<u>82.575</u>	<u>328</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-459.843</u>	<u>-80.868</u>
	<u>-459.843</u>	<u>-80.868</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pila Pharma Danmark ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.